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Miejska Biblioteka Publiczna w Dusznikach-Zdroju organizuje cykliczną imprezę Biesiada Po-
etycka, promującą poezję lokalnych twórców w nietypowej formule oraz łączącą różne kate-
gorie wiekowe uczestników. Jej celem jest też promowanie czytelnictwa oraz dusznickiej 
biblioteki. Wydarzenie po raz pierwszy odbyło się w Dusznikach-Zdroju w roku 2022, nato-
miast II Biesiada Poetycka miała miejsce w tej samej bibliotece, w roku 2023.  
 

I Biesiada Poetycka  
 
2 lipca 2022 r. Miejska Biblioteka Publiczna w Dusznikach-Zdroju zorganizowała pierwszą 
Biesiadę Poetycką. Celem przedsięwzięcia jest promowanie czytelnictwa oraz dusznickiej 
biblioteki. Impreza odbyła się w ogrodzie bibliotecznym, a rozpoczęto ją wystawą prac Tere-
sy Windyki, która tworzy przepiękne collage z fragmentów papieru, często o zróżnicowanej 
fakturze, zabarwionych różnymi rękodzielniczymi metodami, z których powstają urokliwe 
pejzaże, a także widoki ciekawych miejsc Kotliny Kłodzkiej. 
 
Impreza obfitowała w wiele atrakcji dla dzieci. Biblioteczny Psotek zaprosił najmłodszych do 
zabawy, policyjny radiowóz przywiózł na sygnale Komisarza Lwa, który rozmawiał z dziećmi 
o bezpieczeństwie. W ogrodzie bibliotecznym Kasia Jędryka prowadziła warsztaty tworzenia 
cudownych zakładek do książek. Nasi milusińscy spotkali się również z autorką książeczek dla 
dzieci, Agnieszką Urbańską, która zabrała słuchaczy do świata swoich opowieści i bajek. Ko-
lejną atrakcją był wjazd na podwórko szkolne wozu bojowego Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dusznikach-Zdroju na sygnale, po czym panowie Mocno Pomocni opowiadali o swojej pra-
cy, a każdy mógł posiedzieć w kabinie wozu strażackiego. Uczestnicy imprezy mogli też 
sprawdzić się z zakresu wiedzy o literaturze. W Wielkim teście wiedzy o literaturze zwycięzcą 
okazała się nasza dusznicka młodzież. Ważnym punktem imprezy było wręczenie nagród dla 
najlepszego czytelnika roku 2021. Nagrody wręczono w dwóch kategoriach: dla dorosłych 
i dzieci. Dzięki hojności lokalnych przedsiębiorców były one bardzo atrakcyjne. 
 
Kolejnym punktem programu był mecz piłki nożnej w sukienkach, rozegrany pomiędzy Biblio-
tekarkami a Urzędniczkami na dusznickim Orliku. Mecz był bardzo zacięty, nie obyło się bez 
kontuzji, ale też i wybuchów śmiechu. Ostatecznie Bibliotekarki przegrały z Urzędniczkami 
1:2, ale zapowiedziały rewanż podczas kolejnej biesiady. Niewątpliwym gwoździem wieczoru 
był występ Ireny Salwowskiej z zespołem. W scenerii bibliotecznego ogrodu, w blasku świec 



Biuletyn EBIB, nr 3 (210)/2023 

Poza tradycyjny wizerunek biblioteki i bibliotekarza  
Komunikaty 

 
 

2 

rozlegały się cudowne dźwięki piosenek, a wykonawczyni zaczarowała swoim głosem słucha-
czy i porwała do wspólnego śpiewania. Uwieńczeniem wieczoru było czytanie wierszy naszej 
duszniczanki, Magdaleny Góralskiej, która wydała piękny tomik poezji pt. Kolory Ciszy. 
 

Fotorelacja z I Biesiady Poetyckiej1 
 

 
 

Fot. 1. Spotkanie autorskie z Agnieszką Urbańską 
 

 
 

Fot. 2. Warsztaty z Ochotniczą Strażą Pożarną w Dusznikach-Zdroju. Prezentacja wozu bojowego 

                                                           
1
 Wszystkie fotografie zamieszczone w tekście pochodzą ze zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Duszni-

kach-Zdroju. 
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Fot. 3. Mecz w sukienkach. Bibliotekarki kontra Urzędniczki 
 

 
 

Fot. 4. Mecz w sukienkach. Od lewej : Monika Kuchejda, Daria Kurowska, Anita Bodzińska, Katarzyna Skowron, 
Julita Blaumann, Lidia Bednarz, Katarzyna Froese, Adriana Drzazga, Martyna Kmiecińska, Elżbieta Kmiecińska 

 

 
 

Fot. 5. Dyrektor biblioteki Katarzyna Froese wręczająca nagrodę dla najlepszego czytelnika 2021 roku  
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Fot. 6. Animacja dla dzieci w ogrodzie 
 

 
 

Fot. 7. Uczestnicy Wielkiego testu wiedzy o literaturze 
 

 
 

Fot. 8. Warsztaty tworzenia zakładek do książek z Katarzyną Jędryką 
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Fot. 9. Spotkanie z Komisarzem Lwem 
 

 
 

Fot. 10. Spotkanie z Bibliotecznym Psotkiem 
 

 
 

Fot. 11. Uczestnicy Wielkiego testu wiedzy o literaturze. Od lewej: Dagmara Jaszczur i Hanna Rzepka 
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Fot. 12. Koncert poezji śpiewanej w wykonaniu Ireny Salwowskiej z zespołem 
 

 
 

Fot. 13. Kiermasz książki 
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II Biesiada Poetycka  
 
1 lipca 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Dusznikach-Zdroju odbyła się druga edycja 
Biesiady Poetyckiej. Po uroczystym otwarciu biesiady przez dyrektor biblioteki Katarzynę Froese 
oraz krótkim przemówieniu Sekretarza Gminy Karoliny Łuszczki, ogród biblioteczny opanowały 
bajkowe postacie, a w jego dalszej części rozłożyła się wioska indiańska z animacjami dla dzieci. 
Dorośli zostali zaproszeni na wystawę starych pocztówek i zdjęć z Dusznik-Zdroju, udostępnio-
nych przez Krystynę Cieślak. Dzięki uprzejmości przewodnika górskiego Janka Tarkiewicza go-
ście mieli okazję wysłuchać opowieści z górskich szlaków oraz zapoznać się z zasadami, które 
obowiązują podczas górskich wycieczek. 
 
Tradycją biesiady jest również Wielki test wiedzy o literaturze, w którym udział wzięło kilkana-
ście osób, uczestnicy poradzili sobie świetnie, przewidziano dwie nagrody dla zwycięzców oraz 
dyplomy uczestnictwa wraz z książkami dla pozostałych. 
 
Ponadto uczestnicy biesiady mieli okazję wziąć udział w akcji ratowniczej przeprowadzonej 
przez dusznicką Ochotniczą Straż Pożarną, polegającej na ewakuacji poszkodowanego z zady-
mionego pomieszczenia. Oczywiście akcja była wyreżyserowana przez organizatorów, a strażacy 
zaprosili wszystkich chętnych do obejrzenia wyposażenia wozów strażackich. 
 
Po emocjach związanych z akcją ratunkową scenę opanowała poezja, odbyło się spotkanie au-
torskie z poetą Arturo Jarmułowskim, pedagogiem i muzykiem, który przedstawił nam kilka 
swoich utworów. 
 
Podczas Biesiady Poetyckiej wręczono nagrody dla najlepszego czytelnika wśród dorosłych oraz 
wśród dzieci w roku 2022. Dzięki hojności sponsorów również i w tym roku zwycięzcy otrzymali 
przepiękne prezenty. 
 
Podobnie jak w ubiegłym roku odbył się mecz piłki nożnej w sukienkach, rozegrany tym razem 
pomiędzy Bibliotekarkami a Przedszkolankami, a w przerwach wystąpiły z pokazem tanecznym 
nasze niezrównane Seniority z Dusznickiego Klubu Seniora pod kierownictwem Kariny 
Hoffmann-Zwolińskiej. Atrakcją był koncert piosenki górskiej w wykonaniu gwiazd wieczoru: 
Wojtka Szymańskiego, lidera zespołu Dom o Zielonych Progach, oraz Michała Łangowskiego, 
który przez lata był liderem zespołu Cisza jak Ta, a obecnie występuje głównie solowo. Panowie 
wystąpili we wspólnym projekcie zatytułowanym Piosenki ze starej szuflady, w którym wy-
brzmiały piosenki autorskie obu artystów, jak i piękne poetyckie pieśni zasłyszane na wspólnie 
przebytych szlakach muzycznych i górskich. 
 
W czasie trwania imprezy w budynku biblioteki serwowany był catering – poczęstunek dla go-
ści. Słodkie i słone przekąski umilały gościom uczestniczenie w kolejnych atrakcjach. II Biesiada 
Poetycka okazała się imprezą, która trafiła w gusta zarówno dorosłych, jak i dzieci. Każdy znalazł 
coś dla siebie, frekwencja była ogromna – ogród biblioteczny odwiedziło ok. 500 osób. Dyrekcja 
oraz pracownicy dziękują gościom za obecność oraz wspólne świętowanie tak ważnej dla nas 
imprezy, jaką jest Biesiada Poetycka, oraz zapraszają na kolejną, trzecią już biesiadę w przyszłym 
roku. 
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Fotorelacja z II Biesiady Poetyckiej 
 

 
 

Fot. 14. Animacje dla dzieci w indiańskiej wiosce 
 

 
 

Fot. 15. Animacje dla dzieci w indiańskiej wiosce 
 

 
 

Fot. 16. Animacje dla dzieci w indiańskiej wiosce 
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Fot. 17. Prowadzące Biesiadę Poetycką. Od lewej: Lidia Bednarz i Katarzyna Froese 
 

 
 

Fot. 18. Akcja ratunkowa Ochotniczej Straży Pożarnej w Dusznikach-Zdroju 
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Fot. 19. Akcja ratunkowa Ochotniczej Straży Pożarnej w Dusznikach-Zdroju 
 

 
 

Fot. 20. Akcja ratunkowa Ochotniczej Straży Pożarnej w Dusznikach-Zdroju 
 

 
 

Fot. 21. Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Dusznikach-Zdroju Rafał Kmieciński 
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Fot. 22. Spotkanie autorskie z Arturem Jarmułowskim 
 

 
 

Fot. 23. Mecz w sukienkach. Bibliotekarki kontra Przedszkolanki 
 

 
 

Fot. 24. Mecz w sukienkach. Bibliotekarki kontra Przedszkolanki 
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Fot. 25. Pokaz taneczny grupy Seniority pod przewodnictwem Kariny Hoffmann-Zwolińskiej 
 

 
 

Fot. 26. Mecz w sukienkach. Bibliotekarki kontra Przedszkolanki 
 

 
 

Fot. 27. Mecz w sukienkach. Bibliotekarki kontra Przedszkolanki 
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Fot. 28. Mecz w sukienkach. Od lewej: Monika Rzeszutek, Katarzyna Froese, Bernardyna Marszałek, Julita Blaumann, 
Elżbieta Janicka, Lidia Bednarz, Żaneta Bugdalska, Lesia Zavorotna, Magdalena Marnik-Szajter, Martyna Kmiecińska 

 

 
 

Fot. 29. Pokaz taneczny grupy Seniority pod przewodnictwem Kariny Hoffmann-Zwolińskiej 
 

 
 

Fot. 30. Koncert Michała Łangowskiego i Wojciecha Szymańskiego w ramach projektu Piosenki ze starej szuflady 
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Fot. 31. Koncert Michała Łangowskiego i Wojciecha Szymańskiego z projektem Piosenki ze starej szuflady 
 

 
 

Fot. 32. Przekąski dla uczestników Biesiady Poetyckiej 
 

 
 

Fot. 33. Spotkanie z przewodnikiem górskim Jankiem Tarkiewiczem 
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Fot. 34. Animacje dla dzieci 
 

 
 

Fot. 35. Animacje dla dzieci 
 

 
 

Fot. 36. Wystawa starych pocztówek Dusznik-Zdroju w zbiorach Krystyny Cieślak 
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